
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek oponenta práce 

 

Jméno autora: Klára Pipková 

Název práce:  

Míra ochrany soukromí vysokoškolských studentů na sociální síti Facebook 

Oponent práce: Mgr. Iva Junová, Ph.D. 

 

Téma práce: Problematika rizik spojených s užíváním internetu je velmi aktuální. S rychle se 

měnícími trendy, aplikacemi, sociálními sítěmi atd. je třeba sledovat také nové hrozby a rizika 

z nich vyplývající. 

Zaměření práce:  Práce je teoreticko-praktická, má nadprůměrný rozsah 69 stran a je 

doplněna třemi přílohami. Text je logicky členěn do čtyř hlavních kapitol. První kapitola se 

věnuje tématu sociálních sítí. V druhé kapitole je popsán dnešní vysokoškolský student. Třetí 

kapitola řeší ochranu soukromí na internetu. Na teoretické kapitoly navazuje praktické šetření.  

Jazyková a stylistická úroveň práce: většinou odpovídá požadavkům, ale objevují se             

i chyby a překlepy. Ty lze najít také v soupisu literatury. 

Použitá literatura: aktuální a v nadstandardním počtu; s literaturou je pracováno v souladu 

s citační normou.       

Formální stránka práce: většinou odpovídá. Připomínky: grafy by měly mít popisky dole; 

na str. 43 došlo k přehození H0 a H1, na str. 48 už jsou uvedeny správně. 

Cíl práce: Cíl práce je stanoven spíše pro praktickou část (str. 9).    

Praktická část: V praktické části byl zvolen kvantitativní design. Pro sběr dat byly použity 

dotazníky (vzor v příloze). Byly stanoveny čtyři hypotézy, které se ověřovaly s pomocí 

statistického testu chí-kvadrát. Výsledky jsou prezentovány v tabulkách a grafech, které lze 

spolu s úspornými komentáři najít v přílohách.  

Úroveň práce a její přínos: Posuzovaná bakalářská práce svým rozsahem i způsobem 

zpracování spíše připomíná práci diplomovou. Je třeba ocenit, že se autorka rozhodla použít 

statistické metody pro testování hypotéz. Na druhou stranu se tak výsledková část zaměřila 

pouze na ověření hypotéz a další dílčí zajímavé výsledky jsou zveřejněné až v příloze. 



Autorka prokázala, že zvolené téma dokáže s využitím adekvátních postupů teoreticky i 

prakticky zpracovat v souladu s požadavky kladenými na odborné práce.  

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

 

1. Jak souvisí hlavní hypotéza s vedlejšími?  

2. Jak souvisí formulace hypotéz s plněním cíle práce? Cílem práce bylo zjistit míru ochrany 

soukromí VŠ studenta na Facebooku. Hypotézy však směřují k zjištěním, na čem tato míra 

závisí.   

  

Výsledné hodnocení: 

 

Datum: 8. 5. 2019                       

       

 

        ………………………………………….

                       Podpis oponenta práce 

 

 

 

 

  

 


